



سه شنبه 20 مهر 3 ذی القعدة 12 اکتبر

کشته شدن علي بن حسين بن علي معروف به «ابوالحسن مغربي» در سال 400 هجری قمری...

کشته شدن علي بن حسين بن علي معروف به «#; ابوالحسن مغربي» در سال 400 هجری قمری «#; علي بن حسين بن علي» معروف به «#; ابوالحسن مغربي» از خاندان شیعه مذهب و وزیر چند تن از امیران حمداني و آل بويه در کشتار دسته جمعی امیران و قاضیان در سال 400 هجری قمری که به دستور خلیفه الحاکم انجام گرفت، کشته شد. ابوالحسن مغربي در حلب زاده شد و همانجا پرورش یافت. سپس به دربار حمدانيان راه یافت و مدتی وزیر سیف الدوله حمداني بود. پژوهش درباره خاندان مغربي که بیش از یک قرن در حوادث پرمخاطره قرنهای چهارم و پنجم قمری در شام، مصر و حتی عراق نقش داشتند؛ معمولاً با ابوالحسن مغربي آغاز می‌شود ولی پیشینه فعالیت سیاسی و دیوانی این خاندان دست کم به دونسل قبل از او بازمی‌گردد. گویند پدر ابوالحسن در بغداد زاده شده بود اما همراه خانواده‌اش به حلب نزد سیف الدوله حمداني رفت و تا پایان عمر در آنجا ماند.

تولد ابوالعباس ناصرالدین بن مختار در سال 620 هجری قمری «#; ابوالعباس ناصرالدین بن مختار» ملقب به «#; ابن مثنی، معتبر خطیب و فقیه مالکی» در سال 620 هجری قمری در اسکندریه زاده شد. او در رشته‌های گوناگون چون اصول، ادبیات عرب و علوم قرآنی مهارت داشت و مؤلفان، شخصیت علمی و اجتماعی او را ستوده‌اند. او در دوران زندگی خود مناصب مختلفی داشت و مدتی نیز به امر قضاوت مشغول بود و عاقبت در سن 63 سالگی در اسکندریه درگذشت. وی در مسجدی که امروزه به جامع المنیر معروف است بخاک سپرده شد. وی آثار متعددی دارد که از آن میان «#; البحر الکبیر فی تحف التفسیر در تفسیر قرآن مجید و تحریر التزیه» را می‌توان نام برد.

درگذشت سید محمد طباطبایی فرزند قاسم معروف به سید استاد در سال 1316 هجری قمری سید محمد طباطبایی فرزند قاسم معروف به سید استاد از علما و فقهای نامدار ایرانی در سال 1316 هجری قمری در نجف درگذشت. او از اهالی نشارک اصفهان بود اما بیشتر سالهای عمر خود را در عتبات عالیات سپری کرد. استاد پس از طی مقدمات علوم اسلامی در کربلا وارد حوزه درس میرزای بزرگ درسامرا شد. او سالهای متمادی از محضر درس میرزای شیرازی مبارز جلیل القدر و دیگر استادان حوزه درس سامرا بهره‌مند شد و سرانجام خود نیز در زمره مجتهدان بنام این حوزه قرار گرفت و پس از فوت میرزای بزرگ زعامت و فقاہت وی بر علمای دیگر نیز محرز شد. از شاگردان سید محمد طباطبایی، سید حسن مدرس را می‌توان نام برد.

درگذشت «#; شمس الدین ابو عبدالله بن عثمان» مشهور به «#; ذہبی» در سال 748 هجری قمری «#; شمس الدین ابو عبدالله بن عثمان» مشهور به «#; ذہبی» در سال 748 هجری قمری بدرود حیات گفت. او در دمشق زاده شد و تحصیلاتش را در مراکز مهم اسلامی به پایان رساند. گویند ذہبی از 1300 تن از مشایخ عصر خود حدیث شنید. از این محدث مسلمان آثار بیشماری بجای مانده که مهمترین آنها «#; تاریخ اسلام و کتاب معروف میزان الاعتدال فی تقدیر الرجال» نام دارد.

روز حافظ

حافظ شاعر معروف غزلسرای فارسی که از شیراز برخاسته بود. نامش محمد شمس الدین بود که بعدها به خاطر حفظ بودن قرآن مجید و آگاهی به معارف اسلامی، متخلص به خواجه حافظ شیرازی شد. او در حدود سال 700 هجری چشم به جهان گشود و اندکی پس از ورود تیمور به شیراز، در سال 768، در زادگاهش شیراز، دیده از جهان فرو بست. بزرگداشت حافظ بزرگداشت فرهنگ اسلامی و ایرانی و اندیشه‌های ناب است، برای بزرگداشت حافظ 20 مهر را روز حافظ نام نهاده‌اند.

برخی از مهمترین وجوه تفکر حافظ را می‌توان چنین برشمرد:

- 1- نظام هستی در اندیشه حافظ همچون دیگر متفکران عرفان مدار نظام احسن است.
- 2- عشق، جان و حقیقت هستی است. آدمی و پری، ملک و ملکوت طفیل هستی عشقند.
- 3- تسلیم و رضا و توکل ابعاد دیگری از اندیشه و جهان بینی حافظ را تشکیل می‌دهد.

- 4- "ابن الوقتی" و فرزند زمان خود بودن نیز یکی دیگر از ابعاد تفکر حافظ است.
- 5- انتظار و طلب وضع موعود، از مفاهیم عمیقی است که در سراسر دیوان حافظ به صورت آشکار و پنهان وجود دارد، و ...

امضای قرارداد اشغال آلمان در لندن در سال 1944 میلادی
نمایندگان آمریکا، انگلستان و شوروی قرارداد اشغال آلمان در سال 1944 میلادی را در لندن امضا کردند. این قرارداد زمانی امضا شد که جنگ جهانی دوم هنوز خاتمه نیافته بود. پس از انعقاد قرارداد اشغال آلمان، متفقین حملات هماهنگ خود را از غرب و شرق آغاز کردند و خطوط دفاعی آلمان نازی را درهم شکستند. در سال 1945 میلادی آلمان بطور کامل از متفقین شکست خورد و فرماندهان متفقین زمام امور آلمان را در برلین بدست گرفتند. گفتنی است که برلین به لحاظ موقعیت خاص خود منته بین المللی و آزاد اعلام شد.

انجام یک عمل بی سابقه یک پیوند مغز در مکزیک سال 1987 میلادی
یک پیوند مغز در مکزیک سال 1987 میلادی در مکزیک انجام گرفت که در جهان علم بی سابقه بود. در این عمل جراحی مهم دکتر مازارو بخشی از مغز جنینی را که بر اثر سقط جنین از دنیا رفته بود، به مغز مردی 50 ساله و مبتلا به بیماری پارکنسیون پیوند زد. عمل جراحی دکتر مازارو در بخش مغز و اعصاب مرکز پزشکی رازا در مکزیک با موفقیت به انجام رسید.

امضاء پیمان وحدت توسط دو کشور آلمان غربی و شرقی و چهار کشور پیروز در جنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی
دو کشور آلمان غربی و شرقی و چهار کشور پیروز در جنگ جهانی دوم پیمان وحدت را در سال 1990 میلادی امضا کردند. در پیمان وحدت، مسئله وحدت سیاسی و جغرافیایی دو کشور آلمان بررسی شد و سپس اعطای حق حاکمیت کامل به آلمان متحد به تصویب اعضا رسید. این پیمان راه را برای وحدت دو آلمان گشود.